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W odpowiedzi na interpelację Radnej - Pani Zofii Kordeli - Borczyk, ńożonąw dniu
ZL.al.ża§ r. informuję, że.

Ad 1"

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2a16 r. - Prawo oświatowe, szkcła
oPrócz funkcji dydaktycznej i opiekuńczej pełni istotą w życiu młodego człowieka funkcję
rvychowawcą.

Działania wychowawcze kużdej placówki oświatowej zawartę są w .,Szkolnym
Programie Wychowawczo -- ProfilaĘcznym';, przy wspóŁworzeniu którego biorą udział
rodzice,

Z informacji uzyskanej od Dl,rektorów Szkoł Podstawowych rniasta Sanoka wynika,
ze wszystkie placówki w sposób cykliczny, zaplanowany i ciągły prowadzą działania
r,lychowawcze, poświęcone między innymi agresji, nietolerancji, przemocy, cyberprzemo§y,
prześladowaniu,zastraszaniu,nękaniuczywyśmiewaniu.
Zadania uwzględnione w planie pracy wychowawczo - profilaĘcznej, dostosowane do więku
i poziamu rozwoju ucznia, prowadzonę są ptl,ez pedagogów, psychologów, nauczycieli
poszczególnych, specjalistów z poradni psychologiczno pedagogicznej, policjantów
z wydziału prewencji, pracowników prokriratury, pracowllików powiatowego centrum pomocy
radzinie,

z uuragi na fakt, że działania wychowawczo * profiiaktyczne szkół rozpisane
są terminowo w harmonogramię całorocznej pracy, trekcje poświęcone ,,mowie nięnawiści,
hejtowi i przemocy" prowadzone są na bieąco, w poszczególnych klasach sanockich szkół,
W oddziałach, w których takie zajęcia nie zostały dotychczas przeprowadzone, odbędą się
w najblizszyrn terminie. Dodam tęż, że sanockie §zkŃJ podstawowe w ramach pracy
wycirorławcztl - profiiakĘczilej, aprłęz pogatiallek i prelekcji uczesiriiczą w różlroiotiriyuir
spektaklach profilaktycznych, warsźatach i programach, jak np. ,,Szkoła bęz przemocy",
.§ezPieczeństwo w sieci", ,,Cyfrowobezpieczń.pl", ,,Szkoła bezpiecznego internetu""
,,,Ąrchipelag skarbód' iĘ.

Program wychowawczo - profilalityczny kazdej szkoły obejmuje tez swoim działaniem
rodziców i nauczycięli Za realizację prograffiu irychowawczo * profilakrycrnego szkoły
odpowiedzialny jest dy. ektor, a nadzór pedagogiczny w tym zakresie sprawuje z racji
ustawowych kompetencji Podkarpacki Kurator OświaĘ, olaz pośrednio Minister Edukacji
Narodowej.
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Ad2.iAd3.
Sprawy bezpieczeństwa w kontekścię słabych stron procedur i prawa zastńy

szczegołowo przeanalizo$rane przęz pracowników Wydziału Kultury i Promocji Urzędu

Miasta"

Zw"rócono iiivagę zwlaszcza na konicczność ,jokładnego egzckwc'*'ania zapisów

w umowach zawieranych z zewnętrznymi wykonawcami usług, zńązanych z otganizacją

irnprez. Ponadto przeanalizowano stan zabezpieczenia imprez, a także innych wydarzeń

o podwyższonym ryzyku, odbywających się w Sanoku, rv §m organizowanychprzez Urząd

Miasta.
W związku z wnioskami wynikającynri z gdańskiej tragedii, które dotyczą zapewnienia

bezpieczeństwa podczas duzych wydarzeń kulturowych i sportolyy§h - Wydział Kultury

i Promocji zgłosił w sĘczniu ż019 r. Wydziałowi Organizacyjnemu prośbę o skierowanie

na odpowiednie szkolenia, pracowników zajmujących się organizacją duzych imprez

plenerowych. Szkolenia takie mają byó organizowane w najbliższym czasię.
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Ireła Penar -Naczelnik Wydziału EiKF, tel. 13 46 52854

Rałbł Jasński }"łacze.hik Wldzial KiP, tel. 13 46 52823
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